



Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
Comissão Especial - SUPEL-CEL

Informação nº 4/2020/SUPEL-CEL

RELAÇÃO DE PROPOSTAS RECEBIDAS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 17/2020/CEL/SUPEL/RO.

Processo Eletrônico – SEI: 0036.129080/2020-29

Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, PARA O ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS (COVID-19), EM CARÁTER DE EMERGÊNCIA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE CACOAL - HRC.**

Senhores interessados, informa-se abaixo a planilha contendo as propostas recebidas em relação ao CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 17/2020/CEL/SUPEL/RO.

REGISTRO que ainda não há declaração de vencedor, apenas ordem de classificação. A declaração de vencedor será feita pela Secretaria de Estado da Saúde - SESAU/RO, a qual irá analisar a conformidade técnica das propostas, com posterior aceitação da proposta mais vantajosa para Administração, considerando preço, prazo de entrega, conformidade técnica, e idoneidade do proponente.

A proposta vencedora será publicada no portal de transparência do estado, após a homologação do certame.

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR ITEM:

ITEM 01: MÓVEL MULTIUSO, ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO PERFILADO, PORTA VIDRO, PRATELEIRAS CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS 2 UND, TIPO FECHADURA GAÉ, ALTURA 1,65 M, LARGURA 0,65, PROFUNDIDADE 0,40 M, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS COM PONTEIRAS.

ORDEM	EMPRESA	CNPJ	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	REGISTRO NO SICAF	PRAZO PARA ENTREGA
1	MEDHAUS COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELEI - ME	23.611.514/0001-89	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	SIM	CONFORME EDITAL.
2	OESTEMED COM. E REP.	63.774.269/0001-45	12	R\$ 1.350,00	R\$ 16.200,00	SIM	30 (Trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho.

ITEM 02: BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL POLIDO TUBULAR, ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, TIPO TRIPLO DOBRÁVEL, ALTURA 1,80 CM, COMPRIMENTO COMPRIMENTO 2,00 APROXIMADAMENTE, ABERTO CM, TIPO DE RODÍZIO PONTEIRAS

ORDEM	EMPRESA	CNPJ	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	REGISTRO NO SICAF	
1	MEDHAUS COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELEI - ME	23.611.514/0001-89	17	R\$ 400,00	R\$ 6.800,00	SIM	CONFORME EDITAL.
2	OESTEMED COM. E REP.	63.774.269/0001-45	17	R\$ 550,00	R\$ 9.350,00	SIM	30 (Trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho.

ITEM 03: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO

FIXA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA ESMALTADO, TIPO USO BANHO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO ENCOSTO FIXO, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO MACIÇO, APOIO PÉS FIXO, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE PARA VASO SANITÁRIO.

ORDEM	EMPRESA	CNPJ	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	REGISTRO NO SICAF	PRAZO PARA ENTREGA
1	MEDHAUS COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELEI - ME	23.611.514/0001-89	4	R\$ 380,00	R\$1.520,00	SIM	CONFORME EDITAL.
2	OESTEMED COM. E REP.	63.774.269/0001-45	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	SIM	30 (Trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho.

ITEM 04: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL EM X, MATERIAL DA ESTRUTURA EM POLIURETANO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA POLIURETANA, TIPO USO LOCOMOÇÃO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO ENCOSTO RECLINÁVEL, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO COURVIN OU NAPA, TIPO DE PNEUS DIANTEIROS GIRATÓRIOS MACIÇOS 8', TIPO PNEU TRASEIRO FIXO 24', APOIO PÉS APOIO PÉS REBATÍVEL LATERALMENTE

ORDEM	EMPRESA	CNPJ	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	REGISTRO NO SICAF	PRAZO PARA ENTREGA
1	MEDHAUS COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELEI - ME	23.611.514/0001-89	4	R\$ 580,00	R\$ 2.230,00	SIM	CONFORME EDITAL.
2	OESTEMED COM. E REP.	63.774.269/0001-45	4	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00	SIM	30 (Trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho.

ITEM 05: MOCHO GIRATÓRIO - MECANISMO DE REGULAGEM A GÁS, BASE PENTAGONAL, PÉS COM RODÍZIOS DE SILICONE, ASSENTO EM CHAPA DE AÇO COM ESTOFAMENTO COM ENCOSTO ESTOFADO, O ESTOFAMENTO DEVERÁ SER DE ESPUMA ESPESSE SEM COSTURA E DE FÁCIL LIMPEZA, REGULAGEM DA INCLINAÇÃO E DA ALTURA DO ENCOSTO COM ALAVANCA INDEPENDENTE SISTEMA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO. GARANTIA DO MOCHO: 12 (DOZE) MESES

ORDEM	EMPRESA	CNPJ	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	REGISTRO NO SICAF	PRAZO PARA ENTREGA
1	MEDHAUS COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELEI - ME	23.611.514/0001-89	15	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00	SIM	CONFORME EDITAL.
2	OESTEMED COM. E REP.	63.774.269/0001-45	15	R\$ 1.050,00	R\$ 15.750,00	SIM	30 (Trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho.

ITEM 06: CARRO PARA CURATIVO: EM ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INÓX, PÉS, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA CROMADOS, PÉS COM RODÍZIOS DE 3", ACOMPANHAR 01 BALDE E BACIA EM AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,75M X 0,45M LARG. X 0,80M ALTURA.

ORDEM	EMPRESA	CNPJ	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	REGISTRO NO SICAF	PRAZO PARA ENTREGA
1	MEDHAUS COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELEI - ME	23.611.514/0001-89	7	R\$ 780,00	R\$ 5.460,00	SIM	CONFORME EDITAL.
2	OESTEMED COM. E REP.	63.774.269/0001-45	7	R\$ 1.100,00	R\$ 7.700,00	SIM	30 (Trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho.

ITEM 07: CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA LIMPA. ESTRUTURA TOTALMENTE EM CHAPA DE AÇO INOX TAMPA REMOVÍVEL EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, DIVIDIDO EM 3 PRATELEIRAS, COM ALCA E COM PARA - CHOQUE DE BORRACHA EM TODA VOLTA E RODÍZIOS DE 6". DIMENSÕES APROXIMADAS : 0.90 CM X 0.50 CM X 1.15 CM

ORDEM	EMPRESA	CNPJ	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	REGISTRO NO SICAF	PRAZO PARA ENTREGA
1	MEDHAUS COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELEI - ME	23.611.514/0001-89	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	SIM	CONFORME EDITAL.
2	OESTEMED COM. E REP.	63.774.269/0001-45	1	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00	SIM	30 (Trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho.

ITEM 08: COMPUTADOR DESKTOP, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR: VELOCIDADE REAL(CLOCK INTERNO) DE 3.4 GHZ OU SUPERIOR... Descrição completa no Termo de Referência.

- NÃO TEVE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS.

ITEM 09: CARRO DE EMERGÊNCIA: CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM RODÍZIO PARA TRANSPORTE, CONTENDO ESPAÇO E SUPORTE PARA ACOMODAÇÃO DE CILINDRO DE OXIGÊNIO, COM NO MÍNIMO 04 GAVETAS, SENDO A PRIMEIRA CONTENDO DIVISÓRIAS PARA ACOMODAÇÃO DE MEDICAMENTOS E COM ESPAÇO PARA TRAVAMENTO COM LACRE DE SEGURANÇA. COM SUPORTE PARA DESFIBRILADOR. CONTENDO TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA EM ACRÍLICO E SUPORTE DE SORO. NO MÍNIMO 04 TOMADAS PARA ACOPLAMENTO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, BIVOLT (110/220 V)

ORDEM	EMPRESA	CNPJ	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	REGISTRO NO SICAF	PRAZO PARA ENTREGA
1	MEDHAUS COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELEI - ME	23.611.514/0001-89	3	R\$ 3.600,00	R\$ 10.800,00	SIM	CONFORME EDITAL.
2	OESTEMED COM. E REP.	63.774.269/0001-45	3	R\$ 5050,00	R\$ 15.150,00	SIM	30 (Trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho.
3	NORTEMEDICA COM.	06.253.085/0001-	3	R\$	R\$		IMEDIATO

E REPRESENTAÇÕES LTDA	04		5.500,00	16.500,00	SIM	
-----------------------	----	--	----------	-----------	-----	--

ITEM 10: ESCADA 2 DEGRAUS: ESTRUTURA TOTAL EM AÇO INOX NAS DIMENSÕES 0,40 CM COMP. X 0,40 CM LARG. X 0,40CM ALT. PISO EM CHAPA DE AÇO INOX REVESTIDO POR BORRACHA ANTIDERRAPANTE,PÉS COM PONTEIRAS EMBORRACHADOS RESISTENTES.

ORDEM	EMPRESA	CNPJ	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	REGISTRO NO SICAF	PRAZO PARA ENTREGA
1	MEDHAUS COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELEI - ME	23.611.514/0001-89	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	SIM	CONFORME EDITAL.
2	OESTEMED COM. E REP.	63.774.269/0001-45	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	SIM	30 (Trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho.

ITEM 11: SUPORTE DE HAMPER: SUPORTE PARA SACO DE ROUPA SUJA, COM TAMPAS EM ALUMÍNIO ACIONADA POR PEDAL E FUNDO, CONSTRUÍDO EM ARMAÇÃO TUBULAR DE AÇO INOX PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS, DE 5', REFORÇO INFERIOR PARA OS PÉS, SACO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU COM CORDOALHAS. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO.

ORDEM	EMPRESA	CNPJ	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	REGISTRO NO SICAF	PRAZO PARA ENTREGA
1	MEDHAUS COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELEI - ME	23.611.514/0001-89	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	SIM	CONFORME EDITAL.
2	OESTEMED COM. E REP.	63.774.269/0001-45	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	SIM	30 (Trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho.

ITEM 12: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL-ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DEVERÁ POSSUIR TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER MONOCROMÁTICA... Descrição completa no Termo de Referência.

- NÃO TEVE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS.

ITEM 13: CARRO/MACA PARA TRANSPORTE: LEITO REMOVÍVEIS CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO INOX, COM CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. PÁRA-CHOQUE DE BORRACHA. BASE CONSTRUÍDA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOX, PROVIDA DE RODAS GIRATÓRIAS DE 5' SENDO DUAS COM FREIOS NA DIAGONAL. GRADES LATERAIS EM AÇO INOX ESCAMOTEÁVEIS TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, ACOMPANHAR COLCHONETE DE ESPUMA DE DENSIDADE 26,REVESTIDO EM COURVIM NA COR PRETO, NAS DIMENSÕES DA MACA E HASTE DE SORO AÇO INOX EM FORMATO 'T' NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,90 CM X 0,60CM X 0,90 CM

ORDEM	EMPRESA	CNPJ	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	REGISTRO NO SICAF	PRAZO PARA ENTREGA
1	MEDHAUS COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELEI - ME	23.611.514/0001-89	5	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00	SIM	CONFORME EDITAL.
2	OESTEMED COM. E REP.	63.774.269/0001-45	5	R\$ 3.450,00	R\$ 17.250,00	SIM	30 (Trinta) dias corridos, contado a

							partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho.
--	--	--	--	--	--	--	--

ITEM 14: MESA DE CABECEIRA COM REFEIÇÃO ACOPLADA, DOTADA DE 01 GAVETA, 01 PORTA E 01 PRATELEIRA INTERMEDIARIA; MATERIAL EM INOX; COM TAMPO DA MESA DE REFEICAO TAMBEM EM INOX; COM ALTURA REGULAVEL (ATE APROXIMADAMENTE 120 CM DE ALTURA) E FACIL MANUSEIO (UM SIMPLES TOQUE NA ALAVANCA A ALTURA PODE SER AJUSTADA DE FORMA PRECISA E SUAVE SEM TREPIDACOES); NAO DEVERA VIRAR-SE COM O APOIO DO PACIENTE SOBRE ELA; RODIZIOS DE 2 (50MM) DE DIAMETRO, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DA MESA DE 0,41M (C) X 0,39M (L) X 0,78M (H) E O TAMPO PARA REFEICAO DE 0,70M (C) E 0,40M (L).

ORDEM	EMPRESA	CNPJ	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	REGISTRO NO SICAF	PRAZO PARA ENTREGA
1	MEDHAUS COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELEI - ME	23.611.514/0001-89	17	R\$ 750,00	R\$ 1.2750,00	SIM	CONFORME EDITAL.
2	OESTEMED COM. E REP.	63.774.269/0001-45	17	R\$ 1.760,00	R\$ 29.920,00	SIM	30 (Trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho.

ITEM 15: MESA AUXILIAR TIPO MAYO: ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOXIDÁVEL; BASE TIPO GARFO EM AÇO INOXIDÁVEL COM 3 RODIZIOS; ALTURA REGULÁVEL BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 580MM, LARGURA 480MM ALTURA 915-1500MM.

ORDEM	EMPRESA	CNPJ	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	REGISTRO NO SICAF	PRAZO PARA ENTREGA
1	OESTEMED COM. E REP.	63.774.269/0001-45	6	R\$ 470,00	R\$ 2.820,00	SIM	30 (Trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho.
2	MEDHAUS COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELEI - ME	23.611.514/0001-89	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	SIM	CONFORME EDITAL.

ITEM 16: MESA ANGULAR 'EM L', CONFECCIONADA EM MDP OU MDF, COR MARFIM, COM ESTRUTURA REFORÇADA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 30 KG, DIMENSÃO DA MESA: ALTURA - 75 CM OU SUPERIOR, PROFUNDIDADE - 60 CM OU SUPERIOR, COMPRIMENTO 160 CM, DIMENSÃO DO BALCÃO: ALTURA - 75 CM OU SUPERIOR, PROFUNDIDADE - 60 CM OU SUPERIOR, COMPRIMENTO 160 CM; GARANTIA 6 MESES

ORDEM	EMPRESA	CNPJ	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	REGISTRO NO SICAF	PRAZO PARA ENTREGA
1	MEDHAUS COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELEI - ME	23.611.514/0001-89	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00	SIM	CONFORME EDITAL.

**ITEM 17: SUPORTE PARA SORO: CONFECCIONADO EM ESTRUTURA EM TUBO REDONDO
TOTAL EM AÇO INOX DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 1 X 1,25 MM COM ALTURA
REGULÁVEL , COM 04 GANCHOS E 4 PÉS COM RODÍZIOS DE PLÁSTICO NYLON RESISTENTE.**

ORDEM	EMPRESA	CNPJ	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	REGISTRO NO SICAF	PRAZO PARA ENTREGA
1	MEDHAUS COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELEI - ME	23.611.514/0001-89	51	R\$ 280,00	R\$ 14.280,00	SIM	CONFORME EDITAL.
2	OESTEMED COM. E REP.	63.774.269/0001-45	17	R\$ 380,00	R\$ 19.380,00	SIM	30 (Trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho.

Porto Velho, 03 de abril de 2020.

EVERSON LUCIANO GERMINIANO DA SILVA

Pregoeiro em Substituição CEL-SUPEL



Documento assinado eletronicamente por **Everson Luciano Germiniano da Silva, Analista**, em 03/04/2020, às 15:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **0010983898** e o código CRC **4D125D56**.